АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2015                                                              с.Чкаловское                                                          № 65
О  внесении  изменений  в  долгосрочную  целевую  Программу    «Противодействия   коррупции     в    Чкаловском    сельском   поселении  на     2014-2016 годы»    утвержденную  постановлением  главы  администрации  Чкаловского  сельского  поселения     от   07.08.2014  № 60

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Указ  Президента  Российской  Федерации   от  13  апреля  2010 года  № 460  «О  Национальной   стратегии  противодействия  коррупции»   в     целях   реализации    Указа  Президента  Российской  Федерации   от  11  апреля  2014 года  № 226  «О  Национальном     плане   противодействия  коррупции  на  2014-2015 годы»,  представления  прокуратуры  г.Спасска-Дальнего  от 13.05.2015 № 7-3-2015/ 1866 к,  на  основании  Устава  Чкаловского   сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Долгосрочную  целевую  Программу «Противодействие  коррупции   в  Чкаловском  сельском   поселении  на 2014-2016 годы»,  утвержденную  постановлением  главы  администрации  Чкаловского  сельского  поселения   от  07.08.2014 № 60,  перечень  программных  мероприятий  изложить  в новой  редакции.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его   опубликования    в газете «Родные просторы»   и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Спасского   муниципального  района  в  сети  Интернет.

3. Контроль   за  исполнением   постановления  оставляю  за  собой.

Глава  администрации

Чкаловского  сельского  поселения                                                                    В.Н.Трусов

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ЧКАЛОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
НА 2014-2016 ГОДЫ»
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финансирова-
ния
	Объемы финансирования
(тыс. рублей)
	Сроки
выполнения

	Муници-пальный
заказчик
Программы
	Исполнители
мероприятий
Программы

	ввсего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1. Создание  условий  для  разработки  и  введении  механизмов  противодействия  коррупции  в  Чкаловском  сельском  поселении

	1.1.
	Организация  дополнительных  каналов  связи  для  приема  обращений  граждан  о  проявлении  коррупции
а) размещение   в  присутственных местах  администрации  поселения  специальных  ящиков  для  приема  письменных  обращений  граждан  о фактах  коррупции,  о  фактах  нарушения  муниципальными  служащими требований  к  муниципальному  поведению

	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2016гг.
постоянно
	-
	специалисты  администрации

Чкаловского  сельского  поселения

	11.2
	Проведение учебно-практических занятий (семинаров, лекций, тренингов) и иных мероприятий  по темам противодействия коррупции, возникновения коррупционных ситуаций и правилах поведения при их возникновении, а также формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции. Доведение требований законодательства о противодействии коррупции

	ежеквартально  2015-2016гг.

	Старший  специалист 2 разряда  администрации Чкаловского  сельского  поселения

	11.3
	Составление  плана  проведения  аттестации  муниципальных  служащих

	2 квартал
 2016г.

	Старший  специалист   2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения  осуществляющий  кадровую  работу

	1
1.4.
	Проведение  анализа  уровня  профессиональной  подготовки  муниципальных  служащих  при  проведении  аттестации

	декабрь   2016г.

	Члены  аттестационной  комиссии

	1.5.
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению

	Постоянно

2014-2016 гг.

	Старший  специалист   2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения  осуществляющий  кадровую  работу

	1.6.
	Предоставление старшему специалисту 2 разряда администрации    Чкаловского  сельского поселения    осуществляющего  кадровую  работу    сведений о доходах и обязательств имущественного характера  муниципального служащего, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

	до 01.04.2014-
01.04.2016гг.

	Старший  специалист   2разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения  осуществляющий  кадровую  работу

	1.7.
	Проверка достоверности указанных сведений о доходах и обязательств имущественного характера муниципального служащего, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

	до 01.05.2014-
01.05.2016гг.

	Старший  специалист   2разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения  осуществляющий  кадровую  работу

	1.8.
	Размещение сведений о доходах муниципального служащего, супруга (супруги) и несовершеннолетних  членов его семьи на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет

	до 01.04.2014-

01.04.2016

	Старший  специалист   2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения  осуществляющий  кадровую  работу

	1.9
	Проведение анализа о наличии в  средствах массовой информации,  в  обращениях граждан информации связанной  с подготовкой к совершению  коррупционных и иных противоправных действий, о нарушении законов и иных нормативных правовых актов, о недостатках в работе органов местного самоуправления и должностных лиц, либо критики деятельности указанных органов и должностных лиц

	2015-2016гг.

	Старший  специалист   2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения  осуществляющий  кадровую  работу

	1.10
	При наличии в обращениях граждан, указанных в пункте 1.9. Программы, информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, направлять материалы в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению администрации Спасского сельского поселения Спасского муниципального района либо в  правоохранительные органы

	2015-2016гг.

	Старший  специалист   2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения  осуществляющий  кадровую  работу

	2.Совершенствование организации деятельности администрации Чкаловского сельского поселения

в сфере размещения муниципальных заказов

	2.1.
	Обеспечение   соблюдения  законодательства  о  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  муниципальных  нужд.
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2016гг.
	-
	Ведущий  специалист  2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения   ответственный  за исполнение вопросов  в сфере  экономической  деятельности

	2.2.
	Проведение  проверок  муниципальных  заказчиков  на  предмет  обоснованности  заключения  дополнительных  соглашений  к  контрактам  на  выполнение  работ
	-
	-
	-
	-
	-
	2014 – 2016гг.
постоянно
	-
	 Ведущий  специалист  2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения   ответственный  за исполнение вопросов  в сфере  экономической  деятельности

	32.3
	Мониторинг реализации муниципальными заказчиками методов определения начальной (максимальной) цены контракта на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг, рекомендованных Министерством экономического развития Российской Федерации

	При  проведении  конкурсов,  аукционов,  торгов
2014-2016гг.

	Ведущий  специалист  2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения   ответственный  за исполнение вопросов  в сфере  экономической  деятельности

	32.4
	Проведение  анализа  результатов  конкурсов  и  аукционов  по  продаже  объектов  (в том  числе,  земельных  участков),   находящихся  в  муниципальной  собственности

	До 25.12.2015г.
25.12.2016г.

	Ведущий  специалист  2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения   ответственный  за исполнение вопросов  в сфере  экономической  деятельности

	3. Вопросы кадровой политики

	3.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Чкаловского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе

	-
	-
	-
	-
	-
	2014 – 2016гг.
постоянно
	-
	старший  специалист  2 раз
администрации
Чкаловского
сельского поселения

	3.2
	Формирование  кадрового  резерва  для  замещения  вакантных   должностей  муниципальной  службы

	-

-
	-
	-
	-
	-
	2014-2016гг.
постоянно
	-
	старший  специалист  2 раз

администрации  Чкаловского  сельского поселения

	4

3.3
	Выявления  фактов «бытовой»  коррупции.  регистрация  уведомлений  о фактах  обращений  в   целях  склонения  муниципального  служащего  к  совершению  коррупционных  нарушений

	-

-
	-

-
	-
	-
	-
	2014-2016гг.
постоянно
	-
	старший  специалист  2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	3.4
	Повышение   квалификации  муниципальных  служащих   администрации  Чкаловского  сельского поселения

	-
	-
	-

-
	-
	-
	2014-2016гг.
	-
	специалисты  администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	3.5
	Проведение  учебы  с  целью  разъяснения  законодательства  о  коррупции,   в  том  числе  запретов  и  ограничений  касающихся  получения подарков  и   порядка  сдачи   подарков  в   связи  с  их  должностным  положением  или  в  связи  с  исполнением  ими  служебных  обязанностей

	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2016гг.

	специалисты   администрации  Чкаловского  сельского поселения

	4.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов  администрации

Чкаловского  сельского поселения и  их проектов

	4.1.
	Организация проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов  администрации Чкаловского сельского поселения и их проектов

	-
	-
	-
	-
	-
	2014 – 2016гг.
постоянно
	-
	специалисты
администрации
Чкаловского
сельского поселения

	4.2.
	Контроль за соблюдением законодательства при проведении торгов, аукционов, закупок для муниципальных нужд

	2014-2016гг.
постоянно

	 Ведущий  специалист 2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	4.3.
	Проведение публичных обсуждений проектов нормативных правовых актов администрации Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района, с привлечением общественных организаций

	По  мере проведения  публичных  обсуждений
2014-2016

	Ведущий  специалист 2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	5.Организация проведения мониторинга  коррупционного  риска
в органах местного самоуправления Чкаловского сельского поселения

	5.1.
	Проведение  анализа  жалоб  граждан  на  предмет  выявления  фактов  коррупции  и  коррупционно опасных  факторов  в  деятельности  органов  местного  самоуправления  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	2014 – 2016гг.
	-
	специалисты администрации

Чкаловского  сельского  поселения

	65.2
	Анализ  предоставления  муниципальных  услуг,  совершенствование  административных  процедур   при  предоставлении  муниципальных  функций  и услуг  ,  подготовка  предложений  по  их  изменению

	2014-2016гг

	специалисты администрации

Чкаловского  сельского  поселения

	6.  Пропаганда  государственной  антикоррупционной  политики

	6.1.
	Обеспечение взаимодействия с пресс-службами органов государственной власти в Приморском крае по организации широкого освещения в средствах массовой информации и на официальном сайте, деятельности по противодействию коррупции, пропаганды антикоррупционной политики

	-
	-
	-
	-
	-
	2014 – 2016гг.

	-
	специалисты администрации

Чкаловского  сельского  поселения

	86.2.
	Освещение в СМИ деятельности органов местного самоуправления, в том числе разъяснение законодательства о противодействии коррупции, информирование о деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупции в администрации Спасского муниципального района

	-
	--
	--
	-
	-
	2014-2016гг.
	-
	Старший  специалист    2разряда администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	36.3
	Проведение социологических опросов населения Чкаловского сельского поселения, для оценки уровня коррупции и эффективности принимаемых администрацией Чкаловского сельского поселения антикоррупционных мер

	--
	--
	--
	--
	-
	По  Плану  администрации   Приморского  края  на  2015-2016гг.
	-
	Старший  специалист    2разряда администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	7.  Противодействие  коррупции  в  основных  коррупционно  опасных  сферах  регулирования

	7.1
	Проведение внутриведомственных проверок целевого использования муниципального  имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление (в том числе, земельных участков) с целью выявления фактов аффилированности при совершении сделок по передаче имущества во владение и пользование, случаев распоряжения имуществом в обход конкурсных и аукционных процедур

	-

-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодно,  по   состоянию  на  01 января и 01 июля
	-
	Ведущий  специалист 2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	7.2
	Контроль  за  своевременностью  внесения  арендных  платежей  арендаторами  муниципального  имущества,  включая  арендную  плату  за  землю
	-
	-
	-
	-
	-
	Ежеквартально
	-
	Ведущий  специалист 2 разряда  администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	7.3
	Ведение  принудительного  взыскания  задолженности  путем   направления  претензионных  писем  и  направления  дел  в  суд
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2016

постоянно
	-
	специалист  1 разряда

администрации  Чкаловского  сельского  поселения